
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

19 марта 2025 года № 22/3-ЗС
Иркутск

О проекте закона Иркутской 
области № ПЗ-1468 «О
внесении изменения в статью 2 
Закона Иркутской области «О 
денежной выплате участникам 
специальной военной
операции»

В соответствии со статьей 66 Регламента Законодательного Собрания 
Иркутской области Законодательное Собрание Иркутской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять проект закона Иркутской области № ПЗ-1468 «О внесении 
изменения в статью 2 Закона Иркутской области «О денежной выплате 
участникам специальной военной операции» в 1-м чтении.

2. Комитету по здравоохранению и социальной защите 
Законодательного Собрания Иркутской области продолжить работу над 
указанным проектом закона Иркутской области с учетом предложений и 
замечаний в виде поправок для рассмотрения во 2-м (окончательном) 
чтении на данном заседании Законодательного Собрания Иркутской 
области.

Председатель у  A /U bA /f
Законодательного Собрания <rmJ ̂
Иркутской области Ц А.В. Ведерников



Проект 
1-е чтение

ЗАКОН
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

«О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ В СТАТЬЮ 2 ЗАКОНА ИРКУТСКОЙ 
ОБЛАСТИ «О ДЕНЕЖНОЙ ВЫПЛАТЕ УЧАСТНИКАМ СПЕЦИАЛЬНОЙ

ВОЕННОЙ ОПЕРАЦИИ»

Статья 1

Внести в статью 2 Закона Иркутской области от 5 июля 2023 года 
№ 82-03 «О денежной выплате участникам специальной военной 
операции» (Ведомости Законодательного Собрания Иркутской области, 
2023, № 70, т. 1, № 3, т. 1; 2024, № 9) изменение, заменив слова 
«400 тысяч рублей» словами «1 000 000 рублей».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу с 1 февраля 2025 года.

Губернатор
Иркутской области И.И. Кобзев

г. Иркутск

№


